[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.04.2025                                                                                                  № 3
хут. Харьковский
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 2024 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории Харьковского сельского поселения Лабинского района, утвержденным решением Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района от 17 сентября  2018 года       № 162/61, п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить по инициативе  исполняющего обязанности главы Харьковского сельского поселения Лабинского района проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 2024 год» на  16 апреля 2025 года в 15-00 часов.

2. Определить место проведения публичных слушаний – зрительный зал ЦКД х. Харьковского сельского поселения Лабинского района, расположенного по адресу:  Лабинский район, х. Харьковский, ул. Мира, д. 43.
3. Создать комиссию по проведению публичных слушаний и утвердить ее состав (приложение 1). Возложить на комиссию подготовку и проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта решения.

4. Установить, что заинтересованные лица вправе до дня проведения публичных слушаний представлять свои предложения и замечания по проекту решения в администрацию Харьковского сельского поселения Лабинского района по адресу: Лабинский район, х. Харьковский, ул. Мира,45.
5. Утвердить Порядок подачи предложений и замечаний участниками публичных слушаний по рассмотрению проекта решения (приложение 2).
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района по вопросам экономического развития (Сахно О.Б.).
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И. о. главы администрации
Харьковского сельского поселения
Лабинского района                                                                         П. О. Евграфов
                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                               постановлением администрации
                                                                               Харьковского сельского

    поселения Лабинского района

          от 01.04.2025 г. №  3
СОСТАВ

комиссии по проведению публичных слушаний

	Иваненко Алексей Алексеевич
	  Депутат Совета Харьковского сельского поселения
Лабинского района,
председатель комиссии

	Сахно Ольга Борисовна
	депутат Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района, секретарь комиссии

	Куделин Евгений Тимофеевич
	депутат Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района, член комиссии

	Иваненко Ирина Александровна
	депутат Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района, член комиссии

	Литвиненко Татьяна Ивановна
	председатель территориального общественного самоуправления  хутор Харьковский Лабинского района, член комиссии

И. о. главы администрации

Харьковского сельского поселения

Лабинского района                                                                         П. О. Евграфов

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                               постановлением    администрации
                                                                               Харьковского сельского

  поселения Лабинского района

          от  01.04.2025 г. №  3

ПОРЯДОК

подачи предложений и замечаний участниками публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 2024 год»
1. Настоящий Порядок определяет процедуру подачи предложений и замечаний участниками публичных слушаний по рассмотрению проекта решения проекта решения Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 2024 год» (далее – проект решения), а также процедуру учета этих предложений и замечаний (далее – предложения).

2. Предложения направляются (представляются) в письменной форме в комиссию по проведению публичных слушаний в течение 15 дней со дня опубликования проекта решения.

3. Комиссия по проведению публичных слушаний (далее – комиссия) принимает предложения по адресу: 352525, Краснодарский край, Лабинский район, х. Харьковский, ул. Мира,45.
4. Поступившие в письменной форме предложения регистрируются и рассматриваются секретарем комиссии в день их поступления.
5. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) обеспечивать однозначное толкование положений проекта решения;

2) не допускать несогласованности с другими положениями проекта решения или Устава Харьковского сельского поселения Лабинского района;

3) не противоречить законодательству Российской Федерации.

6. Предложения, поступившие с нарушением требований настоящего Порядка, по решению комиссии остаются без рассмотрения.
7. Комиссия подготавливает и оформляет протокол публичных слушаний, в котором указываются:

1) дата оформления протокола публичных слушаний;

2) информация об организаторе публичных слушаний;

3) информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале публичных слушаний, дата и источник его опубликования;

4) информация о сроке, в течение которого принимались предложения, о территории, в пределах которой проводятся публичные слушания;

5) все предложения участников публичных слушаний.

8. Решения принимаются комиссией путем голосования большинством голосов от общего числа ее членов. Каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов решающий голос имеет председатель комиссии.
9. На основании протокола публичных слушаний комиссия осуществляет подготовку заключения о результатах публичных слушаний.

10. В заключении о результатах публичных слушаний указываются:

1) дата оформления заключения о результатах публичных слушаний;

2) наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях, сведения о количестве участников публичных слушаний, принявших в них участие;

3) реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний;

4) содержание внесенных предложений участников публичных слушаний.
11. Заключение о результатах публичных слушаний передается вместе с материалами публичных слушаний организатору публичных слушаний.

И. о. главы администрации

Харьковского сельского поселения

Лабинского района                                                                         П. О. Евграфов